[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
От «15»  февраля  2016 г.                                                          №428
О внесении изменения в постановление
Администрации города Когалыма
от 24.03.2011 №594

В целях увеличения уровня собираемости платежей в бюджет города Когалыма, рассмотрев протокол заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет города Когалыма от 25.12.2015:
1. В постановление Администрации города Когалыма от 24.03.2011 №594 «О развитии собственной доходной базы бюджета города Когалыма» (далее – постановление) внести следующее изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации города Когалыма от 06.03.2012 №551 «О внесении изменения в постановление Администрации города Когалыма от 24.03.2011 №594».

2.2. Постановление Администрации города Когалыма от 30.11.2012 №2829 «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 24.03.2011 №594».

2.3. Постановление Администрации города Когалыма от 14.03.2014 №511 «О внесении изменения в постановление Администрации города Когалыма от 24.03.2011 №594».

2.4. Постановление Администрации города Когалыма от 27.03.2015 №868 «О внесении изменения в постановление Администрации города Когалыма от 24.03.2011 №594».

2.5. Постановление Администрации города Когалыма от 28.10.2015 №3209 «О внесении изменения в постановление Администрации города Когалыма от 24.03.2011 №594».

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
Согласовано:

зам. главы города Когалыма

Т.И.Черных

зам.председателя КФ

Л.В.Скорикова
начальник УЭ

Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
от 15.02.2016 №428
План мероприятий развития собственной доходной базы

бюджета города Когалыма

	№
	Мероприятия, направленные на увеличение доходов бюджета города Когалыма

	Содержание мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ликвидация задолженности по уплате налогов предприятий (организаций) и физических лиц города Когалыма в бюджеты всех уровней
	Контроль за соблюдением налогового законодательства в части соблюдения правильности начисления и своевременности перечисления основных налогов. Предоставление результата проведения выездных и камеральных проверок
	ИФНС России по г.Когалыму Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – ИФНС России)

	Участие в заседаниях при прокуратуре города Когалыма совместно с ГУ Управление пенсионного фонда РФ в г.Когалыме ХМАО – Югры (далее – пенсионный фонд) по взысканию налоговых платежей с недоимщиков с целью профилактической работы по факту невыполнения налоговых обязательств

	Усиление работы по погашению недоимки в бюджеты всех уровней за счет имущества должников
	ИФНС России,

Отдел судебных приставов по городу Когалыму (далее – отдел судебных приставов)

	2.
	Выработка и реализация мер, направленных на повышение реальных доходов населения, в том числе ликвидацию задолженности по выплате заработной платы, нелегальных выплат работникам в организациях всех форм собственности
	Легализация трудовых отношений, заработной платы, обеспечение поступлений взносов в бюджет города Когалыма и государственные внебюджетные фонды
	Управление экономики Администрации города Когалыма (далее – Управление экономики)

	Снижение неформальной занятости

	Выявление работодателей, выплачивающих работникам заработную плату ниже прожиточного уровня, установленного на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	3.
	Мониторинг эффективности налоговых льгот, осуществление работы по сокращению неэффективных льгот
	Анализ выпадающих доходов в результате предоставления налоговых льгот
	ИФНС России

	Проведение оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот
	Комитет финансов Администрации города Когалыма (далее – Комитет финансов)

	4.
	Мероприятия по актуализации сведений о земельных участках, расположенных в границе городского округа
	Проведение консультаций, в том числе выездных Когалымским отделом Управления Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее-Росреестр) и Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма
	Росреестр;

КУМИ

	5.
	Контроль за использованием муниципальной собственности в части ведения претензионно-исковой работы по взысканию задолженности по оплате арендных платежей за муниципальное
	Претензионно-исковая работа по взысканию задолженности в части аренды муниципального имущества и земельных участков
	КУМИ

	имущество, включая земельные участки
	Проведение сверок по арендным платежам с каждым арендатором муниципального имущества города Когалыма

	Контроль за погашением должниками задолженности по платежам в бюджет города Когалыма

	Инвентаризация недвижимого имущества на территории города Когалыма в целях выявления неиспользуемых (временно неиспользуемых) объектов недвижимости для дальнейшего решения вопроса о его рациональном и целевом использовании

	Рассылка уведомлений о соблюдении срока заключения договоров аренды на земельные участки

	6.
	Мероприятия по выявлению неиспользуемых земельных участков и выявление нарушений земельного законодательства Российской Федерации
	Организация работы по выявлению, оформлению и предоставлению в аренду путем проведения аукционов или через акт выбора земельных участков на территории города Когалыма
	КУМИ

	Осуществление, в соответствии с утвержденным планом, выездных проверок по вопросам соблюдения земельного законодательства юридическими лицами, физическими лицами и индивидуальными предпринимателями относительно земель, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма (далее – ОМК); Росреестр

	Осуществление внеплановых проверок согласно поступающим обращениям
	Росреестр

	Подготовка документов для дальнейшего направления материалов проверок в Когалымский городской суд  для привлечения виновных лиц к административной
	ОМК; Росреестр

	ответственности за нарушение порядка оформления документов на право собственности

	7.
	Организация работы с физическими и юридическими лицами по оформлению земельных участков в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
	Предоставление информации о проведенной работе
	КУМИ

	8.
	Мониторинг задолженности по налогам и сборам в бюджет и государственные внебюджетные фонды муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Ежемесячное предоставление информации об имеющейся задолженности в адрес Комитета финансов
	ИФНС России

	Ежеквартальное предоставление информации об имеющейся задолженности в адрес Комитета финансов
	Государственные внебюджетные фонды

	Мониторинг предоставленной ИФНС России и государственными внебюджетными фондами информации о задолженности
	Комитет финансов

	Работа по выяснению причин образования задолженности и ее ликвидации с предоставлением информации в адрес Комитета финансов
	Главные распорядители средств бюджета города Когалыма (далее-ГРБС);

КУМИ;

Отдел развития жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Когалыма (далее-ОРЖКХ)

	9.
	Мониторинг задолженности по оплате за коммунальные услуги муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
	Ежемесячное предоставление информации об имеющейся задолженности в адрес Комитета финансов
	ОРЖКХ

	Работа по выяснению причин образования задолженности и ее ликвидации с предоставлением информации в адрес Комитета финансов
	КУМИ;

ГРБС

 _________________________
PAGE
6